德 化 县 公 安 局

德公复〔2023〕35号

[image: image1.png]

答复类型：B类

关于德化县十九届人大二次会议

第1076号代表建议件办理情况的答复

陈莹莹等2位代表：

你们提出的《关于加强农贸市场管理提升环境秩序的建议》已收悉，县公安局高度重视，认真受理，研究对策，强化措施，现将办理情况答复如下：

一、严查违法保畅通。县公安局以创建全国文明城市为契机，实行“全警管交通”模式，以路面为主战场，落实“定人、定岗、定责” 等措施，深入辖区开展道路交通秩序整治，加强大型超市及周边，农贸市场及周边，宾馆饭店及周边道路交通秩序整治，规范机动车通行和停放，严厉打击车辆违停、逆向行驶等扰乱公共交通秩序等违法行为，查纠乱停乱放违法行为2500余起。

二、联合执法促规范。会同城市管理局开展联合执法，针对超市、市场等周边占道经营摊点，持续推进沿街商家店铺门前“四包”责任落实，采取徒步巡查，整治农贸市场、大型商场、宾馆饭店等及周边乱停乱放、非法占道经营等问题，确保机动车、非机动车有序规范停放。今年来，联合城管局开展市场周边联合执法10余次，共取缔占道经营20余起。

三、交通宣传强引导。依托现场执法，积极开展交通安全宣传活动，向过往车辆驾驶人及违法当事人开展面对面警示教育，对于违法驾驶员做到“处罚一起、教育一起、宣传一起”，进一步提高交通参与者人员的交通安全意识，确保宣传跟进到位，扩大工作辐射效应。充分运用“双微”、短信平台，提示广大驾驶人及辖区群众主动遵纪守法，并邀请新闻媒体随警作战，将交通违法行为通过媒体公开曝光，扩大社会影响面，营造有利于专项整治的舆论氛围。今年来，共开展道路交通安全宣传活动5次，曝光车辆429余辆次，发送短信6万余条，发放各类宣传单8万余份。

下一步，公安交警大队将联合城管等部门加大执法力度，形成规范化、长效化的管理机制，加强大型超市及周边，农贸市场等整治力度，从严整治机动车乱停乱放，占道经营现象，进一步提升广大市民群众的满意度。

分管领导：林亮旺

经办人员：叶梅婷

联系电话：23562128

德化县公安局

2023年5月25日

（此件主动公开）

	德化县公安局指挥中心                       2023年5月31日印发